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Gemeinde 
Sutz-Lattrigen 

Gemeindeverwaltung Sutz-Lattrigen 

    Poststrasse 21                      2572 Sutz-Lattrigen 

gemeinde@sutz-lattrigen.ch       032 397 12 41 

finanz@sutz-lattrigen.ch              032 397 19 41     

 
 

  
Behördenverzeichnis  Stand 8. Januar 2019 

 
Legislatur 1. Januar 2017 bis 31. Dezember 2020 
 
 
 

Gemeinderat   

Kopp  Daniel, Präsident Jenfertweg 36 daniel.kopp@sutz-lattrigen.ch 

Ryser Urs, Vizepräsident Seestrasse 13 urs.ryser@sutz-lattrigen.ch 

Allemann Niklaus Sonnmatt 5 niklaus.allemann@sutz-lattrigen.ch 

Dubler Marcel Jenfertweg 42 marcel.dubler@sutz-lattrigen.ch 

Lüthi Urs Feldweg 10 urs.luethi@sutz-lattrigen.ch 

 
 
 

Baukommission   

Dubler Marcel, Präsident Jenfertweg 42 marcel.dubler@sutz-lattrigen.ch 

Meichtry Thomas Röslihagweg 2 th.meichtry@bluewin.ch 

Occhini Olivier Jenfertweg 48 occhini@bau-welt.ch  

Rawyler Pascal Hohlenweg 2 pascal.rawyler@gmx.ch 

Schärer Michael Riedweg 3 michael.schaerer@bau4U.ch 

 
 
 

Finanzkommission   

Kopp Daniel, Präsident Jenfertweg 36 daniel.kopp@sutz-lattrigen.ch 

Bianzina Walter Grossacherweg 17C wani.bianzina@bluewin.ch 

Büchi Richard Jenfertweg 44 richard.buechi@bluewin.ch 

De Pellegrin Markus Hauptstrasse  53 markus.depellegrin@fin.be.ch 

Kunz Thomas Seestrasse 9 tkunz@transformation.info 

 
 
 

Bildungskommission Sutz-Lattrigen Mörigen – Sitzgemeinde Sutz-Lattrigen 

Sauser Sandra, Präsidentin Schulstr. 14. 5, Mörigen sandra.sauser@bluewin.ch 

Fluri Adrian Poststrasse 13 adrian.fluri@gmail.com  

Burkhalter Paul Schulstr. 10, Mörigen paul.burkhalter@moerigen.ch 

Lüthi Urs Feldweg 10 urs.luethi@sutz-lattrigen.ch 

 
 
 

Sozialkommission Ipsach (Ipsach, Bellmund, Mörigen, Sutz-Lattrigen) – Vertreter Sutz-Lattrigen 

Allemann Niklaus Sonnmatt 5  niklaus.allemann@sutz-lattrigen.ch 
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Oberstufenschulkommission  OSZ Täuffelen – Vertreter Sutz-Lattrigen 

Lüthi Urs Feldweg 10 urs.luethi@sutz-lattrigen.ch 

 
 
 

Feuerwehrkommission (Regio Feuerwehr Täuffelen) 

Ryser Urs Seestrasse 13 urs.ryser@sutz-lattrigen.ch 

Signer Jürg Steinerenweg 10D signerclan@bluewin.ch  

 
 
 

Seniorenrat  

Staudenmann Ruth, Präs. Steinerenweg 20 rh.staudenmann@bluewin.ch 

Affolter Silvia Poststrasse 11 affoltersilvia@bluewin.ch  

Möri Regula Dorfstrasse 11  

Heiniger Werner Grossacherweg 6 heinigerwe@bluewin.ch 

Reusser Willi Bodenweg 7 reuwil.sutz@bluewin.ch 

Allemann Niklaus (v.A.w) Sonnmatt 5 niklaus.allemann@sutz-lattrigen.ch 

 
 
 

Wahl- und Abstimmungsausschuss  

Affolter Silvia Poststrasse 11 affoltersilvia@bluewin.ch 

Bernet Kurt Strandweg 3 boesch.bernet@bluewin.ch 

Hennig Felix Hauptstrasse 45 hennigs@bluewin.ch 

Hofmann Beat Schlattweg 9 hofmann_sutz@bluewin.ch 

Käser Heinz Hauptstrasse 67 Keine E-Mail 

Kunz Thomas Seestrasse 9 tkunz@transformation.info 

Méroz Claudia Poststrasse 4 claudiameroz@gmail.com 

Peter Irène Schulstrasse 12 peter.sutz@bluewin.ch 

Zurbuchen Florence Schulstrasse 5 zubisula@bluewin.ch 

1 Mitglied vakant   
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Delegierten- und Funktionärenverzeichnis 
 

Delegierte / Abgeordnete 

ARA Region Biel Dubler Marcel 

Müve Dubler Marcel 

Netzwerk Bielersee Keine Teilnahmen oder nach Bedarf 

Oberstufenzentrum Täuffelen Kopp Daniel  

Pro Senectute Seeland Allemann Niklaus  

Brandausbildungszentrum Büren Ryser Urs 

Ruferheim Nidau Allemann Niklaus  

Seelandheim Worben Allemann Niklaus  

Seeländische Wasserversorgung SWG Worben Dubler Marcel 

Gemeindeverband öffentliche Sicherheit Ryser Urs 

Verband für Abwasser und Kanalisation (VKA) Dubler Marcel 

Verein Seeland Biel-Bienne (Regionalkonferenz) Kopp Daniel (v.A.w als Gemeindepräsident) 

Von Rütte-Gut, Stiftungsrat Kopp Daniel (v.A.w als Gemeindepräsident) 

Von Rütte-Gut, Baukommission Dubler Marcel 

 
 
 

Funktionäre und Sonstiges 

Ackerbaustellenleiter der Gemeinde Hofmann Rolf  

Berner Wanderwege Ryser Urs 

Bernische Ortspolizeivereinigung Kopp Daniel  

BFU (Beratungsstelle für Unfallverhütung) Steiner Walter 

Nidauer Anzeiger Streit Caroline 

Regionale Verkehrskonferenz Kopp Daniel  

Spitex Bielersee Allemann Niklaus  

 
 
 
  
 


